
SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149153

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 023/10-PMP/D J COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA LTDA-ME. Obj: Aquis. de Gênero Alimentício 
Perecível (frango tipo Caipirão – 1.150 Kg), para atender ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o 
Mun. de Paragominas/PA, o que virá garantir a continuidade 
do Programa e principalmente atender as necessidades dos 
Alunos nas Escolas Munic. de Ens. Fundamental, durante o mês 
de setembro/2010.Valor global: R$ 7.820,00.Local: Sala de 
Licitação.Pgm. 27/08/10.

A FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO TECNOLOGICA, 
PESQUISA E EXTENSÃO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DO PARÁ – FUNCEFET/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149595

CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE CURUÇÁ/PA -2009
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2009

RESULTADO FINAL
A FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO TECNOLOGICA, 
PESQUISA E EXTENSÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLOGICA DO PARÁ – FUNCEFET/PA torna público o 
RESULTADO FINAL, para provimento de vagas em Cargos de Nível 
Fundamental Incompleto, Nível fundamental Completo, Ensino 
Médio Completo e Técnico, Ensino Superior Completo, conforme o 
EDITAL N°01/2009, de 02 de dezembro de 2009.
I – Resultado Final na seguinte ordem, cargo, nome, 
pontuação se encontram no site: http://www.ifpa.
edu.br/
Belém, 27 de agosto de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149242

SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2010 – 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ  A Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio do Tauá, através do presente Edital avisa a todos os 
interessados que por meio do Decreto nº 041/2010-GP resolveu 
suspender o andamento do Concurso Público nº 001/2010, para 
preenchimento de cargos públicos no Município, até ulterior 
deliberação expressa do Senhor Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149296

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
RETIFICAÇÃO

“ONDE SE LÊ LICENÇA DE INTALAÇÃO Nº 022/2010” LEIA-
SE LICENÇA PRÉVIA Nº 022/2010, PUBLICADO NO DOE EM 
19/08/2010, NÚMERO DA PUBLICAÇÃO Nº 145959 - SEÇÃO 
PARTICULAR, DIÁRIO OFICIAL Nº 31734.

FERNANDO MENDES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149301

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 126/2010 - CPL/PMB/FUNPAPA
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 13/09/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis e Utensílios – 
FUNPAPA.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 27 de agosto de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149305

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
revogação da Tomada de Preços Nº. 017/2010 – CPL/PMB/
IPAMB, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para a Construção do 3º Pavimento do Prédio do Ipamb – 
IPAMB, por solicitação do Órgão.

Belém/PA, 27 de agosto de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Presidente da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149517
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2010 - CPL/PMB/GAB. P

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/09/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a 
Prestação de Serviços de Auditoria Independente na Área de 
Recursos Humanos das Secretarias de Saúde e Educação do 
Município de Belém – GAB. P.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 27 de agosto de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-SESAU 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149330

AVISO DE LICITAÇAO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-SESAU torna 
público aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00006, referente a 
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO PATOLÓGICO PROVENIENTE 

789
2010001042191 João Fernando 

Lobo Pinheiro 0,00 45,00 0,00 390,00 0,00 435,00 16/08/10 16/09/10 31/09/10Ananindeua 
6ª Vara Sessão de Juri

790
2010001042188 João Fernando 

Lobo Pinheiro 0,00 45,00 0,00 390,00 0,00 435,00 17/08/10 17/09/10 02/10/10Ananindeua 
6ª Vara Sessão de Juri

791
2010001042189 João Fernando 

Lobo Pinheiro 0,00 60,00 0,00 447,00 0,00 507,00 16/08/10 16/09/10 31/09/10Ananindeua 
6ª Vara Sessão de Juri

792
2010001042696 Thiago Takada 

Pereira 47,00 174,00 0,00 1.024,50 0,00 1.245,50 17/08/10 17/09/10 02/10/10
Cachoeira do Arari Sessão de Juri

793
2010001042409

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 176,00 0,00 0,00 1.410,00 1.586,00 17/08/10 17/09/10 02/10/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

794
2010001042694 Valter Mendes 

Ferreira Junior 0,00 0,00 440,00 0,00 0,00 440,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10Departamento de 
Engenharia Manutenção

795
2010001040832

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 76,00 0,00 0,00 416,00 492,00 18/08/10 18/09/10 02/10/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

796
2010001039592 Giselle Maria 

Teles Ferreira 0,00 85,00 0,00 580,00 0,00 665,00 18/08/10 18/09/10 02/10/10
Capanema 2ª Vara Sessão de Juri

797
2010001042187 João Fernando 

Lobo Pinheiro 0,00 60,00 0,00 432,00 0,00 492,00 18/08/10 18/09/10 02/10/10Ananindeua 
6ª Vara Sessão de Juri

798
2010001039271 Maria Ivone 

Costa Lemos 32,00 82,00 0,00 0,00 375,00 489,00 18/08/10 18/09/10 02/10/10
Breves 2ª Vara Sessão de Juri

799
2010001037631

Ornando 
Ferreira da 

Silva 0,00 54,50 0,00 287,50 0,00 342,00 18/08/10 18/09/10 02/10/10
Itaituba 3ª Vara Sessão de Juri

800
2010001041243 Vanessa 

Ramos Couto 0,00 0,00 0,00 693,00 0,00 693,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Itaituba 3ª Vara Sessão de Juri

801
2010001039105 Maria Ivone 

Costa Lemos 35,00 65,00 0,00 0,00 594,00 694,00 18/08/10 18/09/10 02/10/10
Breves 2ª Vara Sessão de Juri

803
2010001043642

Maria do 
Socorro 
Carvalho 

Varão 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Santana do 

Araguaia
Confecção de 

Baús

804
2010001043372 Valter Mendes 

Ferreira Junior
0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10Departamento de 

Engenharia Manutenção

805

2010001042622
Alfredo 

Domigues dos 
Santos Filho

30,00 488,00 0,00 0,00 60,00 578,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Jacundá Sessão de Juri

806
2010001043386

Anderson 
Alberto S. de 

Oliveira 0,00 260,00 0,00 0,00 340,00 600,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Canaã dos Carajás Sessão de Juri

807
2010001043871

Rosangela 
de Castro C. 

Laranjeira 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Corregedoria do 

Interior Correição

808
2010001041255 Vanessa 

Ramos Couto 55,50 0,00 0,00 639,50 0,00 695,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Itaituba 3ª Vara Sessão de Juri

809
2010001042689

José Francisco 
Lima de 
Oliveira 30,00 517,00 0,00 0,00 0,00 547,00 20/08/10 20/09/10 05/10/10

Tucuruí Sessão de Juri

810
2010001043749

Iolanda 
Modesto de V. 

Torres 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 190,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10
Departamento de 

Engenharia Manutenção

811
2010001042415 Maria Madalena 

Mota da Silva 29,00 121,00 0,00 463,00 0,00 613,00 20/08/10 20/09/10 05/10/10
Monte Alegre Sessão de Juri

813
2010001036732 Jairo Barbosa 

Foro 0,00 55,00 0,00 432,00 0,00 487,00 19/08/10 19/09/10 04/10/10Santa Izabel 
do Pará Sessão de Juri

TOTAL 945,50 3.751,00 980,00 8.020,00 3.195,00 16.891,50

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149628
PAUTA DE JULGAMENTO

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário desta 
Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 31 de agosto de 
2010, às 9 horas, em sua sede, os seguintes processos:
01) Processo nº 1150012000-00
Responsável: José Orlando Freire
Origem : Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
Assunto : Prestação de Contas de 2000
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
02) Processo nº 1330022003-00
Responsável: Francisco das Chagas Lima
Origem : Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá
Assunto : Prestação de Contas de 2003
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
03) Processo nº 852022003-00
Responsável: Rita de Cássia Oliveira Santana
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré
Assunto : Prestação de Contas de 2003
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
04) Processo nº 140171996-00
Responsável: Adelayde Júlia de Lima Soares
Origem : Fundação Papa João XXIII
Assunto : Recurso de Reconsideração interposto contra a
decisão deste Tribunal, ACÓRDÃO Nº 16.988, de
11.03.2008, exercício financeiro de 1996
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 26 de agosto de 2010.
a) Robson Figueiredo do Carmo-Secretário Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149184

PORTARIA: 017/2010-DA
Objetivo: participar da reunião do Grupo de Estudos com o 
objetivo de sugerir alterações dos Códogos de Processo Penal - 
CPPM e Penal Militar - CPM.
Fundamento Legal: Lei 5008/81
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
0002/José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior (Juiz de 
Direito Militar) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/08/2010 a 
30/08/2010<br
Ordenador: José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior


